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Mooseksesta messias 
 

Paavo Lipponen on ilmoittanut suostuvansa Suomen presidentiksi siksi, koska tämä maailmanmeno 

on mennyt tämmöiseksi, ja Suomi siinä mukana. Aikaisemmin hän on kieltäytynyt virasta, koska 

maailmanmeno ei ole ollut tämmöistä, joten presidentin virka on voitu jättää vähäisempien 

valtionhoitajien hoteisiin.  

 

Ihan tarkkaan uusi ehdokas ei ole kertonut takinkääntönsä syitä, eli sitä, mimmoiseksi tämä 

maailma oikein onkaan mennyt. Onneksi sitä ei tarvitse sanoakaan, sillä tollompikin kyllä huomaa 

ajan merkit, kun vain viitsii vähänkin katsoa ympärilleen. Suomi ajelehtii taas kerran minne sattuu, 

vähän kuin ajopuu, ja ratissa on suurelta osin Lipposen oma puolue, SDP. Pankolla kölliessään 

vanha isäntä ei kehtaa suoraan lyödä nyrkkiä pöytään. Sen täytyy olla aivan sietämätön tilanne 

Lipposen luonteelle.  

 

Maailmanmenon esimerkiksi kelpaa myös presidentin tärkein tehtävä, ulkopolitiikan hoitaminen. 

Minkälaisissa käsissä se on ollut viime vuosina? Presidenttien ja ulkoministerien saavutukset eivät 

päätä huimaa – eivät ainakaan ulkopolitiikan alalla, mikäli on uskominen lehdistöä ja 

ulkoasiainneuvos Juhani Suomea. Hän kertoilee uudessa teoksessaan Kekkosen jälkeisen ajan 

tapahtumista ja niiden tekijöistä. Suomen mukaan sellaisetkin maamme ulkopolitiikan johtajat, joita 

on totuttu pitämään suurina ajattelijoina ja linjanvetäjinä, ovat kulissien takana jotain ihan muuta – 

parhaimmillaankin pikkusieluisia niuhottajia. Esimerkiksi Mauno Koivisto yritti epätoivoisesti 

päästä uudeksi Kekkoseksi, muttei onnistunut. Martti Ahtisaarta kiinnostivat lähinnä vain 

matkustaminen ja mammona. Tarja Halonen ei ole koskaan päässyt edes oman puolueensa, saati 

koko puoluepolitiikan yläpuolelle.  

 

Ulkoministerit ovat olleet vielä surkeampaa sakkia. Ahti Karjalaisen sekalaiset saavutukset 

tankeroiden ja änkyröiden parissa ovat olleet jo pitkään kansanperinnettä. Paavo Väyrynen piti 

Juhani Suomen mukaan sulkea Puolassa lukkojen taakse, jottei tämä olisi päässyt munaamaan 

itseään ja isänmaataan. Ilkka Kanervan tekstiviestit, syntymäpäiväjuhlaviikot ja muut tempaukset 

alkavat nousta Ahti Karjalaisen kanssa samaan kastiin. Alexander Stubbin Suomi määrittelee 

ölähteleväksi vasikaksi. Erkki Tuomioja on onnistunut suututtamaan koko Amerikan. Ja niin 

edelleen.  

 

Ei siis kai ole kovin iso ihme, että tuollaisen historian jälkeen Paavo Lipponen on katsonut 

velvollisuudekseen pelastaa Suomen. Jo vuosia sitten hän itse määritteli itsensä Moosekseksi 

sanomalla, että hänellä on hidas puhe ja kankea kieli. Sitä ei ole pitkään aikaan enää muistettu, kun 

on havaittu, että väliin ei olisi pahitteeksi, vaikka Lipposen puhe olisi vieläkin hitaampaa ja 

kankeampaa. Mooseksen roolista hänen ei silti tarvitse luopua, sillä presidenttinä hän voi toteuttaa 

profeetan varsinaisen tehtävän, eli johdattaa napisevan kansan erämaavaellukselta vilvoittavien 

vetten äärelle. Tai sitten nahkurin orsille. Tai Natoon. Tai kaasuputkeen. Tai jonnekin. So what? 
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